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Meget mere natur  
– nu kan vi også se det
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Længe har der været talt og skrevet om det store naturprojekt omkring Mårslet, 
Beder-Malling og Højbjerg-Holme, ”300 hektar ny natur”.

Nu er det også for alvor blevet synligt.
Med plantningen af træer og indvielsen af Northside-skoven – midlertidigt navn 

– tæt på Vilhelmsborg får vi syn for sagn om, hvad der kan vente os i de kommende 
år. Skoven er blot en lille del af det meget store projekt, som Aarhus Kommune har 
sat i søen med stærk medvirken af lokale kræfter, der arbejder ihærdigt for at skabe 
det bedst mulige resultat med tilbørligt hensyn til os, der allerede bor i området.

Den århusianske festival Northsides bidrag til det samlede projekt er dukket op 
lang tid før en stor del af det andet bliver synligt.

Og meget mere er på vej.
I den sammenhæng er det interessant, at lokale beboere også gerne vil bidrage 

til, at Mårslet og omegn bliver et stort og eftertragtet naturområde både nu og for 
kommende generationer.

Ved Visbjergvej i nærheden af Hørret har lokale grundejere bidraget til, at vi nu 
nemmere og fra et nyt sted kan trave til Hovstien, der forbinder Hørret med Lang-
balle og Vilhelmsborg – det er den sti, arbejderne for mange år siden brugte, når de 
skulle gå fra deres bolig til og fra arbejdet på godset Vilhelmsborg.

På grundejernes jord er der skabt en ny sti, og meget mere kan være på vej på 
to nærliggende arealer, som de to naboer har købt. Der kan komme mindre søer, 
skov og måske flere stier. Alt sammen tænkt til at være til glæde for de mennesker, 
som kan lide at bruge naturen. Kun fantasien (og kommunalt bureaukrati) sætter 
grænser for, hvad det kan blive til.

Det er dejligt, at der bliver arbejdet sammen og skabt nye muligheder i et om-
råde, der er grønt i forvejen og hvor vi allerede er tæt på skov, ja såmænd også 
strand, hvis der er det, vi gerne vil.

Et medlem af Mårslet Fællesråd, arkitekt Finn Larsen, udtrykte det på denne 
måde i et interview her i bladet for nogle måneder siden: ”I Mårslet går vi fra et 
grønt område til et nyt, når vi bevæger os rundt i 8320”.
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De ældste årgange i Mårslet er helt vilde med at gå til sport. 
200 blandt områdets 60+’ere er tilmeldt Aktiv Mandag, som 
er et multisporthold for seniorer i TMG, eller en af de seks-syv 
andre muligheder.

Disse idrætsgrene kan ikke bare lægges ind under en eller 
flere af de andre afdelinger i klubben, så nu skal de have deres 
egen afdeling, måske med titlen TMG Sport.

Ved en stiftende generalforsamling skal der vælges en be-
styrelse.

”Hele seniormiljøet boomer, men det passer ikke ind i den 
klassiske opdeling i idrætsgrene. Derfor laver vi en særlig afde-
ling,” siger Pernille Bechsgaard Fast.

Hun er Mårslets foreningsudvikler og kan godt klappe sig 
selv på skulderen over den store succes. Fordi først og frem-
mest hun har skabt den ved at sætte de mange initiativer i gang.

Når den nye afdeling skal skabes, hænger det også sammen 
med, at Pernille Bechsgaard Fast holder op i jobbet som for-
enings- og fællesskabsudvikler. Det job har hele tiden været 
afhængigt af tilskud fra TMG, DGI Østjylland og Aarhus 
Kommune og har krævet bevillinger hvert år, og det skaber en 
vis usikkerhed.

Ny trend: Seniorer i hobetal spurter til sport

Af Hans Petersen 

På generalforsamlingen, som holdes mandag 9. december 
kl. 12 i Multihallen, lige efter Aktiv Mandag, skal der vælges 
en bestyrelse af frivillige, og denne bestyrelse skal drive akti-
viteterne videre.

Det handler om Aktiv Mandag, Sans, Smart, pickleball, 
bordtennis, floorball, Bedstetummel og høvdingebold for 
kvinder.

Alt det har Pernille Fast og Gerda Svendsen, klubbens ho-
vedkasserer, stået bag.

”Heldigvis har nogle givet udtryk for, at de vil være med i 
bestyrelsen, men vi har brug for flere,” siger Pernille Bechs-
gaard Fast og fortsætter:

”Den store tilslutning til idrætsgrenene viser, at der er et 
behov. På samme måde oplever jeg, at seniorerne er parat til at 
hjælpe, hvis vi har brug for dem til andre arrangementer end 
deres egne. 

”I Aktiv Mandag kan der efter fælles opvarmning for ek-
sempel dyrkes floorball, volleyball, bordtennis, cirkeltræning 
og pilates. Efter træningen er der fælles kaffe.

”Vi har lyttet til deltagernes ønsker og derfor løbende åbnet 
nye hold med nye aktiviteter,” siger Pernille Bechsgaard.

Det er populært blandt seniorer at gå til sport. Her er holdet i Aktiv Mandag med Pernille Bechsgaard Fast i forgrunden. Foto: Hans Petersen

TMG skaber en ny afdeling for  
sportsivrige 60+’ere.

FAKTA
TMG Sport. Generalforsamling. Mandag 9. decem-

ber 2024 kl. 12 i Multihallen.
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Det er ikke nogen helt almindelig dag i 8. x. 
Eleverne i klassen på Mårslet Skole er mødt kl. 6 denne 

onsdag morgen 6. november. Det er kulsort udenfor. I lokalet 
er der 28 piger og drenge samt lærer Lisbeth Alsing Axen og 
klassens unge assistent Elias Jønson, der ofte går til hånde og 
støtter elever og lærere.

Et klasselokale pyntet i blåt, rødt og hvidt og med Stars and 
Stripes på bordene lader ingen i tvivl om, at det er dagen for 
det amerikanske valg. En elev har såmænd også medbragt små 
figurer af dagens to hovedpersoner, republikaneren Donald 
Trump og demokraten Kamala Harris. 

Lige nu kender vi for længst resultatet af deres verbale slags-
mål.

Men denne dag summer og syder verden, danskerne og ele-
verne i 8. x af spænding. Vil Trump eller Harris bliver USA’s 
næste præsident?

Dagens program på disken
Der er stille i klassen, da Lisbeth Axen liner dagens program 
op og verbalt tegner de store linjer for, hvad der skal ske i ti-
merne, indtil kl. 13, når det hele er overstået. 

Netop der skal alle aflevere en artikel, som handler om val-

Da spændingen i USA nåede helt ind i 8. x
Trump og Harris var med, da klasse i Mårslet 
fik en helt usædvanlig opgave.

Af Hans Petersen 

get. Vinkler er der mange af, og allerede om mandagen, to dage 
tidligere, har eleverne budt ind med den side af sagen, de øn-
sker at dække.

Nogle har fundet en amerikaner i Mårslet, andre har fun-
det danskere i USA til at fortælle om, hvad valget betyder for 
netop dem – og om den hårde kamp mellem de to spidskandi-
dater har skabt splid blandt amerikanerne. I en familie i USA 
stemmer hustruen på Kamala Harris og manden på Trump, 
og det er en klar aftale, at der ikke bliver talt politik i hverda-

Så er det hele overstået. Opgaverne er afleveret, og friheden er genvundet for resten af dagen. Lisbeth Axen i blå kjole til venstre og 8. x.  
Foto: Hans Petersen

Sigurd Sønderby Jessen har bagt kage derhjemme og ankommer her med 
den. Klokken er 6. Foto: Hans Petersen
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gen. Det vil ægteskabet ikke kunne holde til.
Lisbeth Axen, der netop har været i USA med sin familie 

og kender nationen over there godt fra sin fortid i rejsebran-
chen, kaster billeder fra en nyhedsudsendelse på dansk tv op 
på klassens store lærred, så alle bliver opdateret på den seneste 
udvikling.

Hun har også skrevet et skema for dagens program på tav-
len, så ingen er i tvivl om, hvornår frikvarter, frokost og ikke 
mindst den frygtede deadline er. Ja, det er der, hvor artiklen 
skal være færdig.

Og det er ikke kun for sjov. Eleverne får karakterer for deres 
produkter i denne kombination af dansk og samfundsfag. Så 
der står ikke kun noget på spil i optællingslokalerne i USA.

Nogle har valgt at skrive om samme emne – for eksempel 
valgresultatets betydning for dansk økonomi - så de følges ad, 
da eleverne bliver delt op i grupper og kan bruge andre lokaler 
end klasselokalet til at arbejde i.

Trump, Harris og Stars and Stripes var med i klassen. Foto: Hans Petersen

Lisbeth Alsing Axen hjælper Marius Telefoni. Foto: Hans Petersen

Trump i føretrøjen
De første resultater af optællingen kommer op på den for-
størrede tv-skærm, og lige fra begyndelsen tyder tallene på, 
at Trump, som var USA’s præsident fra 2016 til 2020, kan 
indtage den eftertragtede post efter fire år ude i kulissen. Det 
er ikke sket siden Grover Cleveland genvandt posten i 1893.

Flere resultater kommer ind, også fra svingstaterne. Alt ty-
der på, at Trump vinder, så en stor del af eleverne tager chan-
cen og lader den kendsgerning ligge til grund for deres artikel. 
På den måde kan de vinde tid i forhold til, at de venter, til det 
endelige resultat er der.

Men uden mad og drikke duer helten ikke, så Lisbeth Axen 
har med forældrenes hjælp sørget for, at der er både rundstyk-
ker og kager, da sulten har meldt sig hos de fleste. 

Senere kommer den kage på bordet, som en af eleverne har 
bragt med hjemmefra – et løfte, han gav allerede mandag. Og 
altså opfyldte.
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Amerikansk på menuen
Midt i kampen for at få ord og illustrationer stykket sammen 
til noget, der kan tåle at blive afleveret, bliver der kaldt til fro-
kost i kantinen. 

Menuen er amerikansk inspireret, blandt andet med cole 
slaw salat. 

Da maden er sat til livs, bliver det alvor. Deadline har sneget 
sig foruroligende tæt på, og nu gælder det om at koncentrere 
sig, få de seneste oplysninger hjem og artiklen skrevet færdig.

På slaget 13 er der aflevering. Trump har vundet, og elever-
ne i 8. x har hentet deres egen lille sejr med et produkt af en 
art, de aldrig har lavet før.

Bedømmelsen må vente. For lærer Axen tager det cirka en 
halv time at rette hver opgave, og da der er 28 elever, kan 
hun se frem til 14 timers arbejde med at finde hoved og hale 
i historierne, deres vinkler og om de lever op til genrekravene.

Imens må eleverne vente i spænding. Akkurat som verden 
venter i spænding på, hvad Donald Trump finder på i sin gen-
vundne rolle som verdens mægtigste mand.

Så er det overstået. Dicte Gereon Haas og Marie Hønborg pakker pyn-
ten sammen. Foto: Hans Petersen

Kære læsere og interessenter

Siden sidste udgivelse har bladet fået løst udfordringen med at 
finde en ny grafiker. Der er indgået en aftale med Chris Tho-
massen Lerche, der er flyttet fra lokalområdet. Han fortsætter 
som grafiker og opsætter bladet fra familiens bopæl i Nyborg. 
Det er vi glade for.

Også en anden opgave er blevet løst, idet TMG’s håndbold-, 
fodbold- og cykelmotionsafdeling fortsætter med at distribuere 
bladet i 2025. En stor tak til dem, som koordinerer opgaverne, 
og til de mange børn, forældre og cykelmotionister der måned 
efter måned leverer bladene i Mårslets ca. 2.500 postkasser. 
Som gammel foreningsmand glæder det mig, at ikke mindre 
end 74.000 kr. derved forbliver i Mårslets foreningsliv. 

Ligeledes en stor tak til Hans Petersen som beriger bladet og 
dermed alle læserne, med spændende og gode artikler fra vores 
dejlige lokalområde. 

Mårslet Bladets hverdag
Af Ivan Dybvad, Mårslet Bladets kasserer Også en stor tak til bladets mange trofaste annoncører, stor-

brugere og alle andre, der muliggør udgivelsen – såvel ind-
holdsmæssigt som økonomisk. 

Dette blad er sidste udgivelse i 2024, og vi glæder os til at 
vende tilbage i slutningen af januar 2025.

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets 
bankkonto via netbank - Reg. nr. 5072  
Konto nr. 1091531 eller via MobilePay 
2047 5889 (Ivan Dybvad). Gælder pri-
vate, virksomheder og foreninger.

”Valg i USA. 8. x dæk-
ker valget.”. Skolens 

øvrige elever var ikke 
i tvivl om, hvad der 

foregik i denne klasse., 
Foto: Hans Petersen
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Det kommende menighedsråd består af Rene 
Tindbæk Lunderskov, Torben Pedersen, Karen 

Holm Agersnap, Susanne Lauritsen, Kirsten Sch-
midt-Nielsen, Anders Sørensen, Ellen Albæk, 

Mårslet Kirke er ramt af afgang og sygdom på jobbene som 
præst. Af de to, der passede embederne i en længere årrække 
og indtil midten af 2024, er den ene rejst og den anden mid-
lertidigt ude af drift.

Først drog Signe Kølbæk Hansen med udgangen af juli til 
Fyn for at blive provst for Midtfyns Provsti. For hende skal der 
findes en afløser.

Siden er den kirkebogsførende præst Karen Holm Agersnap 
blevet syg i en længere periode. Hun er flyttet ind i den nye 
præstebolig på Nymarks Allé 147, men har fået en belastnings-
reaktion efter en krise i sit privatliv, oplyser kirken på sin hjem-
meside.

En proces er i gang for at finde en afløser for Signe Kølbæk, 
og det arbejde er så langt, at den nye præst bliver indsat søndag 
12. januar kl. 15, oplyser kirken på hjemmesiden.

”Så har vi igen to faste præster tilknyttet kirken,” meddeler 
kirken.

De næste måneder vil der være vikarer på gudstjenester og 
andre arrangementer. Vikarer er Gunnar Kasper Hansen og 
Helle Margrethe Krogh. For tiden er sidstnævnte kirkebogs-
førende. Også præsten Julie Anastasia Hejslet Kajgaard er til-
knyttet kirken.

Turbulens i kirken: Står uden begge præster
En er rejst, en er sygemeldt. Ny præst bliver 
indsat i januar 2025.  

Af Hans Petersen 

Menighedsrådet arbejder videre med færre medlemmer, oplyser Rene Lunderskov. Foto: Hans Petersen

Mangler en i menighedsrådet
Også menighedsrådet mangler et medlem. Hverken ved valg-
forsamlingen i september eller en ekstraordinær valgforsam-
ling i oktober lykkedes det at finde ni medlemmer til rådet. Der 
mangler stadig en person.

”Indtil videre arbejder vi videre med otte medlemmer, og så 
forsøger vi måske at finde et niende medlem næste år,” oplyser 
rådets mangeårige formand Rene Tindbæk Lunderskov, der 
er en af de genvalgte.

Det nyvalgte  menighedsråd begynder sin  periode første 
søndag i advent. På dette møde konstituerer det nye råd sig og 
vælger blandt andet formand. 

Et menighedsråd skal bestå af mindst 5 og højst 15 valgte 
medlemmer samt stedets præster. 

Præsten Karen Holm 
Agersnap er sygemeldt i læng-

ere tid. Foto: Mårslet Kirke 
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Stafetten handler om en person i Mårslet med 
noget på hjerte og er foreslået af den, der senest 
har været med. Rikke Lysholm har peget på Karla 
Risum.

Stafetten

Karla Risum er ukuelig.
Den 23-årige kvinde fra Langballe lever med handikappet 

cerebral parese, som er opstået i forbindelse med en erkendt 
fødselsskade. 

Det gør hende ude af stand til at gå og at tale. Ikke desto 
mindre kaster hun sig ud i et hav af opgaver.

Efter tiden i institutionen Valnødden i Mårslet, har hun gået 
i Mårslet Skole, hun har taget studentereksamen på fem år fra 
Odder Gymnasium, og nu er hun på vej til at studere klassisk 
filologi på Aarhus Universitet.

Tilmed er hun blandt verdens bedste i parasport. Hun er 
både blevet verdensmester og nordisk mester i idrætsgrenen 
Frame Running.

Den er for mennesker, som bevæger sig i en elektrisk køre-
stol på grund af hæmmet balanceevne. Deltagerne løber i en 
trehjulet løbecykel uden pedaler. På den måde kan de holde 
balancen og komme frem i fuld fart ved hjælp af ben og fødder. 
Distancen er 100 meter.

For tiden er Karla Risum til sin store begejstring på et fire 
måneders ophold på Silkeborg Højskole, hvor hun har rig lej-
lighed til at træne.

Når hun er hjemme, foregår træningen i Aarhus 1900. En del 
år var det i Randers, fordi Aarhus ikke rigtig var kommet med.

Sporten giver Karla Risum frihed og  
selvstændighed
Trods stort fysisk handikap har 23-årig  
kvinde fra Langballe et aktivt liv.

Af Hans Petersen 

”Der er plads til flere, så hvis nogen er interesserede i at 
prøve Frame Running er de velkomne til at kontakte os eller 
klubben,” siger Birgitte Risum.

Familien, der flyttede til Langballe i 2001, består af fem per-
soner. Foruden Karla er det storesøster Clara, som er flyttet 
hjemmefra og studerer i Aarhus, Aksel på 19 år, far Peter Fis-
cher, som er tømrer, og mor Birgitte Risum, der er ergotera-
peut.

Sporten får pulsen op
Frame Running er en af de eneste sportsgrene, som folk med 
stort fysisk handicap kan udøve selvstændigt, forklarer Karla 
Risum. 

Hun får hjælp til at komme af og på løberammen samt til 
at sætte startblok op til løbet. Men i konkurrencen klarer hun 
sig selv.

Af forståelige grunde har dette interview ikke været som de 
sædvanlige. Karla Risum kommunikerer ved hjælp af en tale-

Til venstre: Det var stort at få studenterhuen på hovedet 
efter fem år på Odder Gymnasium. Privatfoto

Ovenover: Fra en træning på Viby Stadion, hvor Karla 
Risum ligesom andre medlemmer af Aarhus 1900 træner, 
når hun bor hjemme. Privatfoto 
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computer, som sidder på hendes kørestol. Herudover har hun 
et talepropram på sin iPad, som hun benytter rigtig meget. 

Hvad betyder sporten for dig?
”Meget, og Frame Running er en stor del af min hverdag. Jeg 
får pulsen op og kan dyrke sporten 100 procent selvstændigt. 
Det giver mig en kæmpe frihed.

Hvornår begyndte du at dyrke sport?
Frame Running begyndte jeg på for omkring 12 år siden. Det 
skete umiddelbart efter, at jeg første gang prøvede det til en 
sportscamp afholdt af Elsass Fonden. Jeg elskede friheden og 
den selvstændighed, det gav mig.

Hvor ofte og hvor meget træner du?
Jeg løber på min Frame Runner omkring tre gange om ugen. 
Derudover går jeg til fysioterapeut én gang om ugen og laver 
mit eget styrketræningsprogram fem-seks gange om ugen.

Hvad er det største, du har vundet?
VM i Framerunning regi på 100 meter i 2017. I paraatletik 
regi vandt jeg til de Nordiske Mesterskaber 2023 igen på 100 
meter med tiden 19.17 sek.

Skoletiden
Hvordan var din tid i Mårslet Skole?
God, men også hård, da jeg har mit fysiske handikap. Alligevel 
tog jeg folkeskolen på ‘normal’ tid og havde det samme antal 
timer, lektier og afleveringer som de andre elever. 

Hvordan var din gymnasietid?
Jeg elskede at gå på Odder Gymnasium, hvor jeg valgte at tage 
min STX over fem år, fordi alt tager tid og kræver energi. 
Fordi mine fag var spredt ud over årene, havde jeg færre lek-

tioner og afleveringer. Derfor havde jeg tid og overskud til at 
være sammen med mine venner og dyrke min sport. Jeg havde 
linjen oldgræsk og latin, som jeg elskede!

Hvad vil du studere på Aarhus Universitet?
Grundet min linje på gymnasiet voksede min interesse for de 
klassiske sprog, altså oldgræsk og latin. Det blev en retning, 
jeg kunne se mig selv i på et senere tidspunkt. Derfor har jeg 
planer om at starte på klassisk filologi på Aarhus Universitet 
til sommer.

Hvordan er det at bo i Langballe?
Det nyder jeg. Der er ro som på landet samtidig med, man kan 
være i Aarhus centrum på omkring 20 minutter i bil.

Som regel har elitesport en øvre grænse hvad angår alder. Hvor 
længe vil du kunne blive ved på højt niveau?
Jeg tænker, at mit eventyr i sporten varer så længe, jeg både 
fysisk og mentalt kan være med. Jeg elsker at dyrke min sport, 
men hvis det en dag blot bliver en sur pligt, er det nok tegn på, 
at det skal nærme sig sin ende. Heldigvis er jeg meget motive-
ret til at gøre, hvad end jeg skal for at forbedre mig og mit løb. 
Mít helt store mål er at deltage i De Paralympiske Lege, hvor 
vi krydser alt hvad, vi har, for at Frame Running kommer med 
som en disciplin i 2028.

To skarpe til Karla Risum
Hvad er bedst ved Mårslet? 
At alt er samlet på et sted, indkøbsmuligheder, fysioterapi og 
lægehus.

Hvad er værst ved Mårslet?
At der ikke er en atletikbane.

Cerebral parese er et handicap 
forårsaget af en hjerneskade sket 
i fostertilværelsen eller den tidlige 
barndom.

Der er mange symptomer, herun-
der: stramme muskler, ufrivillige 
bevægelser, nedsat fin- og grov-
motorik, unormale sanseindtryk. En 
del har også epilepsi, indlærings-
besvær og forsinket psykomotorisk 
udvikling

Behandlingen omfatter: muskel-
afslappende medicin, fysioterapi, 
skinner,. evt. operation for at rette 
fejlstillinger af led eller knogler, an-
tiepileptisk behandling ved epilepsi

Et handicapteam skaber overblik 
over behandlingen og koordinerer 
den samlede indsats.  Kilde: sund-
hed.dk

Hvad er cerebral parese (CP)?
Den største del af hjernens udvik-
ling sker i perioden fra tidligt foster-

liv til to-årsalderen. Cerebral pare-
se (CP) skyldes en skade, der er 
sket i hjernen i denne periode. Har 
man først fået denne skade, består 
skaden resten af livet. Symptomer-
ne eller virkningerne af hjerneska-
den kan imidlertid vise sig på nye 
måder, efterhånden som hjernen 
modnes og vokser.

Skaden i hjernen påvirker ikke ale-
ne de signaler, som hjernen sender 
ud til musklerne. Den påvirker også 
de signaler, som ”sensorer” rundt 
om i kroppen sender den anden 
vej, altså til hjernen.  Dette fører 
til, at musklerne ikke adlyder, som 
de bør, og bevægelser ikke bliver 
som tænkt. Kilde: sundhed.dk

Elsass Fonden
Elsass Fonden er en privat fond, 
som arbejder for at øge livskvali-
teten for mennesker med cerebral 
parese (CP) og deres pårørende. 
Fonden er stiftet i 1974 af Helene 

Elsass, der selv levede med cere-
bral parese (CP).

Med en gave stiftede Helene Els-
ass (1921-2003) i 1974 en fond, der 
oprindeligt bar forældrenes navne, 
Ludvig og Sara Elsass Fond. Hele-
ne Elsass var selv født med cere-
bral parese (dengang kaldt spastisk 
lammelse). Hun ønskede at stifte 
en fond, hvis primære formål var at 
støtte mennesker med CP og med 
andre fysiske eller psykiske handi-
cap.

Som datter af Ludvig Elsass, direk-
tør og aktionær i virksomhederne 
Sophus Berendsen og Rentokil, 
arvede Helene Elsass en betragte-
lig formue, der efter hendes død i 
2003 overgik til Elsass Fonden. 

Kilde: www.elsassfonden.dk

Fakta
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Det vil være upassende at kalde Mårslets nyeste sti for et til-
løbsstykke, for den er mest for gående. Og den bliver allerede 
flittigt brugt.

”Da vi for nylig gik og arbejdede ved stien, benyttede 40-
45 borgere sig af den på tre timer,” siger Henrik Frølich, der 
ligesom sin nabo lægger jord til og har taget initiativ til stien.

Den går fra den private grusvej Visbjergvej og ska-
ber vej til Hovstien i bunden af dalen og istidsdalen 
ved Hørret Enge. Det nye stykke er på cirka 800 meter. 
Gående kan følge stien videre helt ud til Moesgaard Strand. 
Den giver også adgang til de 300 hektar ny natur, som Aarhus 
Kommune skaber ved Vilhelmsborg.

Ny sti er allerede populær, men det er  
kun begyndelsen
Naboer vil skabe muligheder for flere naturop-
levelser i Mårslet. 

Af Hans Petersen 

En gammel sti ved ejendommen blev sjældent brugt og var 
derfor groet til.

Henrik Frølich og hans hustru Helle Frølich bor i det ene 
hus og Søren Bolding Christiansen og Johanne Rasmussen i 
det andet.

Den nye sti er kun begyndelsen. Der er tanker og planer for 
området. 

Ejerne af de to house har købt yderligere to stykker jord, 
som går over til Hørret Skov, og her forestiller de sig, at der 
måske kan plantes lidt skov og laves en eller flere mindre søer. 
Begge håber, at andre borgere vil få glæde af området ligesom 
stien bliver brugt nu. Planerne er endnu løse, og hvis kom-
munen vil være med, er der mange muligheder, mener begge. 

”Måske kunne stien løftes helt til Hørret Skov, og set i sam-
menhæng med for eksempel det kommunale projekt 300 hek-
tar ny natur kan vi måske gøre Mårslet til byen med de mange 
naturoplevelser,” siger Henrik Frølich og fortsætter: 

Stien er fast og hyggelig, og den bliver brugt. Privatfoto
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”Man kan også tænke sig, at drift af markerne ad åre udgår 
over mod Hørret skov, så naturen får lov til at udfolde sig. Åen 
op til Hørret kan åbnes, der kan skabes små søer, og dyr kan 
græsse på markerne.”  

Begge par har dyr gående på markerne, henholdsvis kvæg 
af racen skotsk langhorn og islænderheste. Lige nu går der 11 
stykker kvæg og otte heste. 

”Vi har lige slagtet tre, så for tiden går der 11 stykker kvæg, 
men vi kommer op på 30 senere,” siger Henrik Frølich. Fa-
milien har boet i Mårslet siden 1992 på andre adresser og de 
seneste fire år i den nuværende bolig.

Søren Bolding Christiansen og Johanne Rasmussen har boet 
i deres hus i et år. De har et ønske.

”Lige nu er ridning forbudt på den sidste del af stien mod 
Hørret Skov, og vi drømmer om en ridesti til Hørret Skov pa-
rallelt med gå-stien som på Langballevej,” siger Søren Bolding 
Christiansen.

Mange bruger den nye sti. 
Privatfoto

De grønne områder over mod Hørret Skov til højre i billedet har de to nærmeste grundejere købt og har tanker om, hvad de kan bruges til.  
Foto: Ole Nielsen
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Der gemmer sig masser af spændende ting i naturen omkring 
Mårslet, men ofte ser vi dem ikke, fordi vi flyver forbi i vores 
travle hverdag. 

Kurt Søe, der har boet på Bedervej i Mårslet i mange år, 
gik en tur med sit kamera ved hånden og fortæller her med 
billeder, hvad han ser i naturen i vores nærhed - måske som 
inspiration til andre.

”Det er naturligvis en helt umulig - og dejlig – udfordring, 
som jeg kastede mig over med mit Fuji T5 kamera med lidt 

Hvad naturen gemmer
Med sit kamera fanger Mårslet-borger noget af 
det, vi sjældent opdager.

Af Hans Petersen
Fotos: Kurt Søe 

forskellig optik. Det blev til to ture. Med forbehold for fejl. Jeg 
ved, at der i læserkredsen er folk, der er meget skarpere i natur 
end mig. Teksterne til billederne er inspireret fra faglitteratu-
ren,” forklarer han.

Nedstrøms Giber Å fra Hovvejen
Kurt Søe fortæller videre:

”Jeg gik en langsom, opmærksom tur på cirka 500 meter 
langs Giber Å fra Hovvejen. En time, hvor jeg det meste af ti-
den bare stod stille og lod naturen komme til mig. Nogle gange 
er den ret påtrængende – andre gange stille og subtil. Der var 
meget, som ikke kom i kassen: Alle lydene, duften, fiskehej-
ren, der flaksede mellem træerne og ned i skjul af vegetationen. 
Faktisk alle fuglene legede gemmeleg. Så er det godt, at der 
er planter og svampe. De er tålmodige – og nogle gange ren 
kunst.”

Disclaimer: Jeg ved ikke noget om svampes spiselighed. Men 
det er helt ufarligt at kigge på dem.

Højtsiddende skælhat. Ses i oktober og november. Foto: Kurt SøeBroget lædersporesvamp. Kan findes hele året på alle mulige slags løvtræ, 
ofte på stubbe. Allerhelst på bøg. Foto: Kurt Søe

Hættemåger, der uden for ynglesæsonen har taget hætten af. I stedet kan man kende dem på den sorte plet bag øjet. Danmarks mindste mågeart 
Stormmågen er en smule større. Ingen hætte. Ingen plet. Begge ses tit på markerne. Foto: Kurt Søe
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Musvågen – på sikker afstand. Den 
talrigeste rovfugl herhjemme. Individerne 
varierer meget i farve fra meget mørke-
brun til helt lys. Foto: Kurt Søe

Rød-el. Et mangrovetræ, der gerne vokser med rødderne i vand. Langs åen fx. Lige nu har den ”kogler” 
med dette års frø og rakler, der er pollen til næste års. Veddet farves (kortvarigt) rødt/orange, hvis det får 
luft, fx når det fælles eller beskæres”. Godt til træværk, der er udsat for vand.  Foto: Kurt Søe

Sangsvaner – på træk fra Nordskandinavien sydpå – måske til Tyskland. I modsætning til knopsvanen, hvor man kun hører vingesuset, så ”synger” 
de her. Foto: Kurt Søe

Bøgetræ. Skålene, som indeholdt bog, sidder der endnu. Foto: Kurt Søe

Mellem Hovvejen og Hørret Enge/Smørhullet
”En lørdag formiddag på engen mellem Hovvejen og Hørret 
Enge/Smørhullet i passende afstand fra Smørhullet satte jeg 
stativ og kamera op for at fange fugle,” forklarer Kurt Søe og 
fortsætter:

”Søen var helt tom – eller det var den jo nok ikke. Men ingen 
fugle var at se. Så det blev mest til fugle i luften. Det er jo også 
der, man ser de fleste. Hættemåger, kragefuglene, musvågen, 
tårnfalken, krikænder, sangsvaner, grågæs, sangsvaner. Og så 
min ven dompappen, der sad i tjørnebusken og spiste.”

Air Qatar kom også forbi. Foto: Kurt Søe
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Det store projekt 300 hektar ny natur er begyndt at blive meget 
synligt omkring Mårslet. 

De første træer i et 10 hektar område er netop plantet med 
festivalen Northside som giver. Det sker i samarbejde med 
Aarhus Kommune og Klimaskovfonden.

Området ligger langs letbanen mellem Mårslet og Beder, og 
der er en meget tydelig tilkørsel fra Bedervej i Mårslet før ba-
nen, når man er på vej fra byen mod Vilhelmsborg.

Ved et større arrangement lørdag 9. november blev de første 
træer plantet, og inde på marken er der opstillet store baldaki-
ner og et mindre siddeområde.

I alt bliver det samlede område i NorthSide-skoven på 10 
hektar, og festivalen indretter den, så århusianerne kan bruge 
den til naturoplevelser.

“NorthSide er en Aarhus-festival, og vi ønsker at tage endnu 
mere del i udviklingen af byen. Vi sætter her et stort, lokalt 

Første skov er plantet i det nye, store  
naturområde
Northside-festival betaler beplantning af 10 
hektar med træer ved Vilhelmsborg

Af Hans Petersen 

projekt i søen til gavn for alle århusianere,” siger Sustainability 
Manager i NorthSide, Martin Thim.

NorthSide-skoven skal sikre grundvandet og øge biodiversi-
teten i området. Når den er vokset til, binder den CO2 svaren-
de til fem års festivaler.

Skovområdet skal have et navn, og når den nu bliver kaldt 
Northside-Skoven, er det et udtryk for, hvad festivalen selv 
kalder den. Hvad områderne skal hedde er ikke bestemt end-
nu.

Plantning af NorthSide-skoven sikrer, at grundvandet i om-
rådet bliver bedre beskyttet, og at biodiversiteten får bedre 
vilkår. 

”Vi er specielt interesserede i at forbedre vilkår og livskva-
litet hos aarhusianerne, der udgør langt de fleste af gæsterne 
i Eskelunden hvert år i juni. Vi ønsker at blive en af verdens 
første 100 procent CO2-neutrale festivaler,” siger festivalchef 
Brian Nielsen.

Bidraget tæller ikke med i festivalens klimaregnskab. North-
side arbejder derfor aktivt på at nedbringe CO2-udledningen 
fra selve afviklingen mest muligt. 

En stor del af de nyplantede træer er næsten umulige at se, men de står i området ved baldakiner og det lille siddeområde. Foto: Hans Petersen
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En helt ny linje på Testrup Højskole har vist sig at være en 
god idé. Keramik er med på programmet som en fast linje for 
første gang, og af de 14 pladser var 12 allerede besat i begyn-
delsen af november. Emnet er på programmet på forårsholdet, 
der begynder søndag 12. januar 2025.

Højskolen har tidligere haft stort held med at lave kortere 
kurser i keramik, og det har inspireret til at tage faget med på 
et længerevarende hold.

Keramiklinjen skal holde til i Kunstens Hus, som skolen ind-
viede tidligere på året, så de kommende keramikere får derfor 
den daglige undervisning i helt nyrenoverede lokaler ligesom 
teater- og kunstlinjerne. Og eleverne får rig lejlighed til at folde 
sig ud, for værkstedet er åbent for dem alle døgnets timer.

Underviser bliver Maja Vibe Højgaard, der er uddannet Ba-
chelor of Arts in Design fra Det Kongelige Akademi samt i 
projektledelse. 

Hun er kendt med højskolen, hvor hun tidligere har under-
vist på de kortere kurser. Maja Vibe Højgaard laver selv kera-
mikkunst og har udstillet flere steder, blandt andet på Born-
holms Kunstmuseum, Museum Clay i Middelfart og Galleri 
A. Petersen i København. Hun har også været ambassadør for 
Homo Faber Biennale i Venedig.

Godt ramt: Nyt  
keramikhold i Testrup 
er næsten fyldt 
Forårsholdet på Højskolen er fuldt booket med 
132 elever og venteliste.

Af Hans Petersen 

Usikkert til efteråret
Forstander Simon Axø og hele skolen kan glæde sig over, at 
forårsholdet er fuldt booket.

”Vi får 132 elever og har tilmed en venteliste,” siger Simon 
Axø.

Først fra efterårsholdet er der risiko for fald i elevtallet på 
alle landets højskoler på grund af mindre årgange.

”Det er svært at forudsige de kommende årgange. Vi har 
stadig god søgning, men vi går en mere usikker fremtid i 
møde,” siger Simon Axø. 

Efter at keramik er kommet til, tilbyder højskolen nu seks 
linjer: teater, musik, filosofi, kunst, skriv og keramik.

Maja Vibe Højgaard bliver underviser på keramiklinjen. Foto: Testrup 
Højskole

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Reserver følgende datoer i foråret 2025:

Tirsdag d. 25-02-2025: DNA’en omkring os
Tirsdag d. 11-03-2025: Udforskningen af Grønland – før og nu
Tirsdag d. 25-03-2025: Den meningsfulde hjerne
Tirsdag d. 08-04-2025: På tur i Mælkevejen igennem rum og tid
Tirsdag d. 29-04-2025: Dybhavet – nyt fra en ukendt verden
Tirsdag d. 06-05-2025: Vil resistente bakterier slå os ihjel?
Se mere omtale i februar nummeret.



NATURPLANEN

300 hektar ny natur – Op til jul 

 

Ravnen, som i nordisk mytologi er et symbol på tanke og erindring, har slået sig ned på arealerne ved 
Vilhelmsborg. Ravnene flyver i par som sorte kors på himlen og kendes på deres kileformede hale, 
størrelse og kraftige næb. 

Disse begreber – tanke og erindring – kan man i forbindelse med naturudviklingen reflektere over i de 
kommende vintermåneder, når man færdes i området. Det er både poetisk og i tråd med den måde, vi 
også gerne arbejder med naturudvikling på.  

På en tur gennem området kan man tænke på, hvordan mennesker gennem tiden har forsøgt at påvirke 
og udnytte naturen for at sikre overlevelse og skabe gode livsvilkår for kommende generationer. Man 
har forsøgt at beskytte sig mod naturkatastrofer, sygdomme og farlige dyr. Denne udnyttelse har givet 
det komfortable liv vi kender i dag, men har samtidig skabt udfordringer for mange andre arter på 
jorden. 

Det er derfor både forunderligt og håbefuldt at tænke på, at man som nutidens generation kan 
efterlade en bedre verden ved helt enkelt at afgive plads til andre arter og træde et skridt tilbage og ud 
af rampelyset.  

Hvem flytter så ind på den plads, der frigives? Kun et år efter, at området er blevet åbnet op, har folk i 
området set ravne, spurvehøge, tårnfalke, musvåger, rød glente og den lille buttede agerhøne. 
Agerhønen er en velkommen gæst, da der i Danmark nu er under 5000 ynglende par, og det er 
glædeligt, at den måske kan slå sig ned her. 

For at hjælpe naturen på vej og sikre blandet andet agerhønen gode vilkår fra starten, vil vi snart 
opsætte midlertidige skilte med vejledning om god adfærd på området. Disse skilte vil indeholde de 
samme principper, som gælder for andre naturområder i Aarhus Kommune. Her er fem enkle råd: 

• Husk dit affald – og tag gerne andres affald med. 

• Hold hunden i snor af hensyn til vilde dyr og andre besøgende. 

• Vis respekt for naturens planter og dyr – jo mere vi ved om naturen, jo bedre kan vi passe på 
den. 

• Hjælp os med at registrere plante-, dyre- og insektfund på appen "Arter". 

• Kend reglerne for færden i naturen. Læs mere på www.gaanyeveje.dk. 

I slutningen af november afholdt vi et borgermøde om fremtidige oplevelsesmuligheder på arealerne. 
En opsamling fra mødet vil blive offentliggjort på www.aarhus.dk/nynatur i begyndelsen af december.  

Et nyt emne, vi vil arbejde med i foråret, er stednavne for områderne. Stednavne er spændende af 
mange årsager, men også her kan tanke og erindring få plads. Tænk over det, når turen går gennem de 
måske sneklædte landskaber. 

God jul fra projektgruppen til jer i lokalområdet – og til ravn såvel som agerhøne. 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviter i dec. 24
og jan. 25.

Mandag d. 2. dec. kl. 14.
Underholdning ved “ Kelds Kulinariske.”
Kom og hør dette lokale Brass Band!
Kaffe/kage kan købes.

Mandag d. 9. dec. kl. 14-15.
Fællessang i Folkehuset. Kaffe/kage kan
købes.

Onsdag d. 11. dec. kl. 17.30.
Fællesspisning.
Menu: Flæskesteg med rødkål samt ris a la
mande med mandelgaver. Pris 125 kr.
Underholdning: Dansksproget Folkemusik
efter spisningen ved “Martin og Sofie,”
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814
senest tors. d. 5. dec.

Onsdag d. 8. jan. kl. 17.30.
Fællesspisning.
Menu: Tapasbuffet. Pris 125 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225
eller ring til Karen Hedegaard 23271814
senest fre. d. 3. jan.

Mandag d. 13. jan. kl. 14-15.
Fællessang i Folkehuset. Kaffe/kage kan
købes.

Søndag d. 19. jan. kl. 14.
Banko. Kaffe/kage kan købes.

Mandag d. 20. jan. kl. 14.
Vi viser film.
Kaffe/kage kan købes.

Malefællesskab er en ny aktivitet, som
allerede er igang. Hver torsdag 13-16
samles interesserede og inspirerer
hinanden i aktivitetslokalet ved Caféen.

HUSK:
ÅRSMØDE/BRUGERRÅDSVALG
mandag d. 3. febr. kl. 17. Mød op
og bliv medbestemmende. Mere
herom senere.

Glædelig jul til alle
fra Brugerrådet.

Menuplan for Folkehusets Cafè i dec.
Weekend lukket:
2. Enebærgryde med mos.
3. Frikadeller med sovs, kartofler og beder.
4. Tærte med grønt, hertil salat med
dressing.
5. Blomkålssuppe med kødboller.
6. Pita med falafel, grønt og dressing.
9. Millionbøf med mos og beder.
10. Nudelsuppe med kylling og grønt.
11. Forloren hare med sovs, kartofler og
beder.
12. Svensk pølseret.
13. Skinkesteg med flødekartofler og
grønt.
16. Tarteletter med høns i asparges.
17. Fiskefrikadeller med kartofler og
persillesovs.
18. Italienske kødboller i tomat og
spaghetti.
19. Medister med sovs, kartofler og beder.
20. Hyldebærsuppe med æble, hertil brød.
23. Flæskesteg med sovs, kartofler og
rødkål.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Caféen er lukket mellem jul og nytår, men
åbner igen Torsdag d. 2. jan. Madplan for
januar kan hentes hos René efter jul.

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene
Gehrt i Caféen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Folkehuset Mårslet:
Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail:
rege@aarhus.dk

300 hektar ny natur – Op til jul 

 

Ravnen, som i nordisk mytologi er et symbol på tanke og erindring, har slået sig ned på arealerne ved 
Vilhelmsborg. Ravnene flyver i par som sorte kors på himlen og kendes på deres kileformede hale, 
størrelse og kraftige næb. 

Disse begreber – tanke og erindring – kan man i forbindelse med naturudviklingen reflektere over i de 
kommende vintermåneder, når man færdes i området. Det er både poetisk og i tråd med den måde, vi 
også gerne arbejder med naturudvikling på.  

På en tur gennem området kan man tænke på, hvordan mennesker gennem tiden har forsøgt at påvirke 
og udnytte naturen for at sikre overlevelse og skabe gode livsvilkår for kommende generationer. Man 
har forsøgt at beskytte sig mod naturkatastrofer, sygdomme og farlige dyr. Denne udnyttelse har givet 
det komfortable liv vi kender i dag, men har samtidig skabt udfordringer for mange andre arter på 
jorden. 

Det er derfor både forunderligt og håbefuldt at tænke på, at man som nutidens generation kan 
efterlade en bedre verden ved helt enkelt at afgive plads til andre arter og træde et skridt tilbage og ud 
af rampelyset.  

Hvem flytter så ind på den plads, der frigives? Kun et år efter, at området er blevet åbnet op, har folk i 
området set ravne, spurvehøge, tårnfalke, musvåger, rød glente og den lille buttede agerhøne. 
Agerhønen er en velkommen gæst, da der i Danmark nu er under 5000 ynglende par, og det er 
glædeligt, at den måske kan slå sig ned her. 

For at hjælpe naturen på vej og sikre blandet andet agerhønen gode vilkår fra starten, vil vi snart 
opsætte midlertidige skilte med vejledning om god adfærd på området. Disse skilte vil indeholde de 
samme principper, som gælder for andre naturområder i Aarhus Kommune. Her er fem enkle råd: 

• Husk dit affald – og tag gerne andres affald med. 

• Hold hunden i snor af hensyn til vilde dyr og andre besøgende. 

• Vis respekt for naturens planter og dyr – jo mere vi ved om naturen, jo bedre kan vi passe på 
den. 

• Hjælp os med at registrere plante-, dyre- og insektfund på appen "Arter". 

• Kend reglerne for færden i naturen. Læs mere på www.gaanyeveje.dk. 

I slutningen af november afholdt vi et borgermøde om fremtidige oplevelsesmuligheder på arealerne. 
En opsamling fra mødet vil blive offentliggjort på www.aarhus.dk/nynatur i begyndelsen af december.  

Et nyt emne, vi vil arbejde med i foråret, er stednavne for områderne. Stednavne er spændende af 
mange årsager, men også her kan tanke og erindring få plads. Tænk over det, når turen går gennem de 
måske sneklædte landskaber. 

God jul fra projektgruppen til jer i lokalområdet – og til ravn såvel som agerhøne. 
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Vi spiller sidste gang før juleferien tirsdag d. 25. november 
2024. 
TMG Banko holder juleferie fra d. 26. november 2024 til 
og med mandag d. 6. januar 2025 og er tilbage tirsdag d. 7. 
januar 2025 (Åbent fra kl. 18) kl. 19 til 21.30 
Vi vil ønske alle vores medlemmer en rigtig god jul samt et 
godt nytår.

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet
Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Fornyelse af Støttebeviser for 2025

Vi står i Brugsen i Mårslet følgende 
datoer. Torsdag d. 5. december 2024 
fra. Kl. 14.30 til 17.00.

Vi står i Rema1000 følgende datoer. 
Fredag d. 29. november 24 fra kl. 
14.30 til 17.00.

Hver tirsdag ved TMG Banko. fra kl. 
18 – 19 i Skolens Kantine, Testrupvej 
6B. 8320 Mårslet.



TMG Banko

TMG

Tak til vores trofaste støttebevismedlemmer & 
medlemmer af TMG Banko om tirsdagen.

I anledning af at vi nu nærmer os slutningen af 2024, og det snart er jul & nytår, er det nu til tid, til at man 
kan anskaffe eller fornye sit Støttebevis for 2025, og datoer for, hvornår vi står i Brugsen og i Rema1000 kan 
ses i vores reklame i Mårslet Bladet, samt vores Facebook gruppe TMG Banko og på Mårslet Og Omegns 
Opslagstavle. 

Vil vi vil meget gerne takke vores trofaste støttebevismedlemmer & alle vores bankomedlemmer for jeres 
støtte til Støtteforeningen TMG. Vi kan oplyse at vi i 2024 har støttet følgende foreninger med lidt af vores 
overskud fra vores bankospil, som vi afholder hver tirsdag. 

Følgende afdelinger vi i 2024 har støttet med penge.

 TMG Håndbold med 3000 kr.

 TMG Volleyball med 3000 kr.  

 TMG Badminton med 3000 kr.

 Og fra TMG Basketball modtog vi ansøgning lige inden vi skulle sende senede materiale til Mårslet Bladet, 
og derfor er der ikke beløb for hvor meget de har modtaget. 

 

Til slut vil vi gerne ønske alle vores Støttebevismelemmer og bankomedlemmer en rigtig glædelig jul samt 
godt nytår og ser frem til at vi igen til næste år i 2025 kan give mere støtte, til endnu flere afdelinger i TMG. 

Med venlig hilsen 

Støtteforeningen TMG´s bestyrelse. 
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Rasmus P. Bøgedal rapbogedal@gmail.com	

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Det er ved at være jul, og i denne tid er det børnenes fest. Det betyder, at vi i Støtteforeningen TMG, for andet år i træk 
vil afholde et hyggeligt Julebørnebanko lørdag d.7. december 2024. Til slut vil der være en lille overraskelse for alle børe-
ne.  Vi ser frem til, at så mange børn og forældre kommer til Julebørnebanko i et par hyggelige timer. 

Dato. Lørdag d.7. december 2024.

Sted. Mårslet MultiHal, Skolens kantine.

             Testrupvej 6B

             8320 Mårslet

Tid. 10 – 12 (Dørene åbnes kl. 9.30). Der er pause ca. kl. 10.30. 

Før spillet og i pausen kan man købe lidt i vores Cafe TMG Banko.

Kaffe. 5 kr.

The. 5 kr.

Sodavand. 5 kr.

Forskelligt udvalg af Chips poser. 5 kr.

Guldbarre fra Toms. 10 kr.

Mange hilsner Støtteforeningen TMG

TMG Julebørnebanko

 
 

På vej mod jul 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

På vej mod jul - heksedansen! 
December med advent er juleforberedelsernes tid. Alt mens 
dagene kortes stiger aktivitets niveauet for nogle af os, for at vi 
kan nå at blive færdige til jul.  

Vi kan få det lidt som konen i Rachel Rastennis gamle vise: 
”Heksedansen”. Det er den med den berømte linje: ”Her 
kommer mutter med kost og spand”. Visen handler om al den 
rengøring og alle de forberedelser, der skal til, hver gang jul, 
påske og pinse står for døren. Og hver gang den gode kone er 
færdig, så tager hun det blot forfra og forfra og om igen, For 
det ku’ hænde, at hun kom for sent, for sent til verdens ende – 
og det ville jo være skrækkeligt.  
 
Der er nok ingen, der er helt som konen i sangen, men alligevel 
så tror jeg, de fleste af os kan spejle enten os selv eller nogen i 
vores nærhed i sangens travlhed og angst for ikke at nå det 
hele og for ikke helt at kunne slå til her midt i 
julegaveindkøbene, julerengøringen, julebagningen, jule-
frokosterne, julegudstjenesterne, og hvad vi nu ellers går og er 
optaget af hver især!  
Vi ved godt, at det bliver jul alligevel, men er trods alt lidt 
bange for ikke at nå det hele, lidt bange for at komme ”for 
sent, for sent til verdens ende.” 
 
Og netop når man sådan begynder at mærke stres og uro i 
kroppen, vil det måske være en god idé at stoppe lidt op og 
tænke over, hvad vi laver, og hvorfor vi gør det? At tænke over 
hvad alle vores juleforberedelser egentlig har med julen at 
gøre. På et træ ved en af skovsøerne tæt ved Tivoli Friheden er 
der med store bogstaver ridset i barken: ”LAVER DU NOGET 
VIGTIGT” – Godt spørgsmål som vi vel skylder både os selv og 
hinanden at tænke nøje over. Ikke mindst når vi synes, vi har alt 
for travlt.  
 
På vej mod jul - englesang 
Da Jesus blev født julenat, var der ikke mange mindelser om 

vores julefejring. Der var ikke stress og jag. Hyrderne lå og sov 
på marken, mens de passede på deres dyr. Josef og Maria var 
godt nok på en ufrivillig rejse – men de havde da fået natlogi i 
en stald.  
Det var på mange måder en kold tid. Det var midt om vinteren, 
og landet var besat af de frygtede romere. Det var dem, der 
havde sat gang i den folketælling, der gjorde, at Josef og Maria 
ikke var derhjemme, da barnet skulle fødes.  
Der var vel ingen stress, men nok al mulig grund til at være trist 
og modløs. -  Selvfølgelig håbede man på bedre tider. Men om 
man også troede på, at de ville komme inden for en overskuelig 
tid, var en helt anden sag.  
 
Midt i alt det triste og mørke skete der noget, der kunne fylde 
ikke kun de implicerede, men også alle andre med tro og håb. 
Et barn blev født – ikke et hvilket som helst barn – hvilket blev 
markeret med englesang over Betlehems marker.  
Hyrderne blev først bange og siden glade, og med glæden og 
forundringen i sindet og englesangen i ørerne om ”Fred til 
mennesker med Guds velbehag” gik de hen for at hilse på 
verdens nye frelser.  

Det er hans fødsel, vi fejrer i julen. Det er glæden over alt det, 
han sagde, gjorde og kom til at betyde, der er baggrunden for 
vores julefest.  
Det er der ikke grund til at stresse over. Det er der kun grund til 
at glæde sig over og synge med englene: Ære være Gud i det 
højeste og på jorden! – Og det er at LAVE NOGET VIGTIGT! 
 
Glædelig jul til alle!  

 
 
 
 

Sognepræst vikar  
Per Thomsen 
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December 
 
Søndag d. 1. december kl. 10.00 
1. søndag i advent  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Voksenkoret medvirker. 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 8. december kl. 10.00 
2. søndag i advent.  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  
 
Søndag d. 15. december kl. 16.00 
3. søndag i advent.  
De ni læsninger.  
Koret Englevild medvirker.  
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 22. december kl. 10.00 
4. søndag i advent.  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  

 
 
 

 
Juleaftens gudstjenester:  

 
Tirsdag d. 24. december kl. 11.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 12.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 13.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 14.00 

 
Onsdag d. 25. december kl. 10.00 
Juledag  
Præst: Mia Dyreborg Knudsen  
 
Torsdag d. 26. december kl. 10.00 
Anden Juledag  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  
 
Søndag d. 29. december  
Julesøndag 
Præst: Helle Margrethe Krogh 

 

 
Januar 

 
Onsdag d. 1. januar, eftermiddag 
Nytårsdag 
Præst: endnu ikke fastlagt. Tidspunkt og 
info kommer på vores hjemmeside.  
 
Søndag d. 5. januar, eftermiddag.  
Helligtrekongers søndag 
Præst: endnu ikke fastlagt. Tidspunkt og 
info kommer på vores hjemmeside.  
 
Søndag d. 12. januar kl. 15.00 
Præsteindsættelse af ny sognepræst i 
Mårslet Kirke ved provst Jette Marie. 
Efterfølgende velkomstfest i sognehuset.  
 
Søndag d. 19. januar kl. 10.00 
2. søndag efter Helligtrekonger 
Præst: endnu ikke fastlagt.  
 
Søndag d. 26. januar kl. 10.00 
3. søndag efter Helligtrekonger 
Præst: endnu ikke fastlagt.  
 
 

Kirketiderne 

December 
Mandag d. 9. december 

Kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 10. december 

Kl. 19.30  
Julekoncert med Chrysilliskoret i kirken. 

 
Onsdag d. 11. december 

Kl. 14.00 - 16.30 
Adventsfest for seniorer i kirken og 

derefter sognehuset. 
 

Torsdag d. 12. december 
Kl. 14.00 og kl. 15.00 

Krybbespil i kirken opført af 3.A og 3.B 
fra Mårslet Skole.  

 
Fredag d. 13. december  

Kl. 19.30 
Julekoncert med elever fra Testrup 

Højskole i kirken.  
 
 

Tirsdag d. 17. december 
Kl. 19.00 

Julekoncert med Mårslets Stemmer  
i kirken. 

 

Januar 
Tirsdag d. 7. januar 

Kl. 14.00  
Dåbsklude strikkecafé i sognehuset.  

 
Søndag d. 12. januar kl. 15.00 

Præsteindsættelse i kirken efterfulgt af 
velkomstfest i sognehuset.  

Alle er velkomne.  
 

Mandag d. 13. januar 
Kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 14. januar 
Kl. 14.00 - 16-00  

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: ”De store forandringers tid—

vores tid” 
 

Onsdag d. 22. januar 
Kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 29. januar 
Kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Ved stud. Theol. Maria Kattenhøj.  

 
 
 

Hver uge:  
 

Børneklubber:  
Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 

Opstart efter jul: 6. januar  
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset. 

Opstart efter jul: 3. februar  
 

 
 

 
 

Aktivitetskalender  

Ændringer og tilføjelser i gudstjenester og aktiviteter kan forekomme.  
Hold gerne øje med kalenderen på kirkens hjemmeside, som vi opdaterer løbende - tak for jeres forståelse. 

 

Mariehønen  
Opstart efter jul: 6. januar 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

 

Lærkereden 
Opstart efter jul:  6. januar 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 9. december og mandag d. 13. januar  
kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og 

rundstykker samt en hyggelig snak i et 
uforpligtende samvær med andre fra 

Mårslet sogn. - Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at mø-

de op og prøve det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

 
Vi holder pause i december og mødes igen 

d. 22. januar kl. 9.30 - 12.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 

Bagefter er der underholdning og frokost.  
Tilmelding er ikke nødvendig, men modtages 

gerne. Velkommen!  
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Tlf. 4011 0175       
 

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

  

Hyggeklubben 
 
 

Tirsdag d. 14. januar kl. 14.00 
”DE STORE FORANDRINGERS TID – VORES TID” 

 
Hans Petersen fortæller om sin opvækst og liv i Aarhus, næsten 50 år på 
Stiftstidende, hvor han havde ansvaret for ca. 2000 forsider og en del år var 
chefredaktør. Meget er sket, siden han voksede op i Aarhus og Hasle. Han blev 
journalist og fodboldspiller på højt niveau, og verden tordnede afsted. Ikke 
bare er hverdagen blevet anderledes. Vi har også fået en ny verdensorden , 
hvor USA og Europa trues af verdensdele med langt større indbyggertal og 
med rigdomme og resurser, der kan vende op og ned på alt.  
 

Der serveres kaffe/the med hjemmebag til 50,- kr. kontant. 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 
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December 
 
Søndag d. 1. december kl. 10.00 
1. søndag i advent  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Voksenkoret medvirker. 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 8. december kl. 10.00 
2. søndag i advent.  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  
 
Søndag d. 15. december kl. 16.00 
3. søndag i advent.  
De ni læsninger.  
Koret Englevild medvirker.  
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 22. december kl. 10.00 
4. søndag i advent.  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  

 
 
 

 
Juleaftens gudstjenester:  

 
Tirsdag d. 24. december kl. 11.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 12.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 13.00 

 
Tirsdag d. 24. december kl. 14.00 

 
Onsdag d. 25. december kl. 10.00 
Juledag  
Præst: Mia Dyreborg Knudsen  
 
Torsdag d. 26. december kl. 10.00 
Anden Juledag  
Præst: Gunnar Kasper Hansen  
 
Søndag d. 29. december  
Julesøndag 
Præst: Helle Margrethe Krogh 

 

 
Januar 

 
Onsdag d. 1. januar, eftermiddag 
Nytårsdag 
Præst: endnu ikke fastlagt. Tidspunkt og 
info kommer på vores hjemmeside.  
 
Søndag d. 5. januar, eftermiddag.  
Helligtrekongers søndag 
Præst: endnu ikke fastlagt. Tidspunkt og 
info kommer på vores hjemmeside.  
 
Søndag d. 12. januar kl. 15.00 
Præsteindsættelse af ny sognepræst i 
Mårslet Kirke ved provst Jette Marie. 
Efterfølgende velkomstfest i sognehuset.  
 
Søndag d. 19. januar kl. 10.00 
2. søndag efter Helligtrekonger 
Præst: endnu ikke fastlagt.  
 
Søndag d. 26. januar kl. 10.00 
3. søndag efter Helligtrekonger 
Præst: endnu ikke fastlagt.  
 
 

Kirketiderne 

December 
Mandag d. 9. december 

Kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 10. december 

Kl. 19.30  
Julekoncert med Chrysilliskoret i kirken. 

 
Onsdag d. 11. december 

Kl. 14.00 - 16.30 
Adventsfest for seniorer i kirken og 

derefter sognehuset. 
 

Torsdag d. 12. december 
Kl. 14.00 og kl. 15.00 

Krybbespil i kirken opført af 3.A og 3.B 
fra Mårslet Skole.  

 
Fredag d. 13. december  

Kl. 19.30 
Julekoncert med elever fra Testrup 

Højskole i kirken.  
 
 

Tirsdag d. 17. december 
Kl. 19.00 

Julekoncert med Mårslets Stemmer  
i kirken. 

 

Januar 
Tirsdag d. 7. januar 

Kl. 14.00  
Dåbsklude strikkecafé i sognehuset.  

 
Søndag d. 12. januar kl. 15.00 

Præsteindsættelse i kirken efterfulgt af 
velkomstfest i sognehuset.  

Alle er velkomne.  
 

Mandag d. 13. januar 
Kl. 9.30 - 11.00 

Mandagscafé i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 14. januar 
Kl. 14.00 - 16-00  

Hyggeklubben i sognehuset. 
Foredrag: ”De store forandringers tid—

vores tid” 
 

Onsdag d. 22. januar 
Kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 29. januar 
Kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Ved stud. Theol. Maria Kattenhøj.  

 
 
 

Hver uge:  
 

Børneklubber:  
Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 

Opstart efter jul: 6. januar  
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset. 

Opstart efter jul: 3. februar  
 

 
 

 
 

Aktivitetskalender  

Ændringer og tilføjelser i gudstjenester og aktiviteter kan forekomme.  
Hold gerne øje med kalenderen på kirkens hjemmeside, som vi opdaterer løbende - tak for jeres forståelse. 

 

Mariehønen  
Opstart efter jul: 6. januar 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

 

Lærkereden 
Opstart efter jul:  6. januar 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 9. december og mandag d. 13. januar  
kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og 

rundstykker samt en hyggelig snak i et 
uforpligtende samvær med andre fra 

Mårslet sogn. - Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at mø-

de op og prøve det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

 
Vi holder pause i december og mødes igen 

d. 22. januar kl. 9.30 - 12.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 

Bagefter er der underholdning og frokost.  
Tilmelding er ikke nødvendig, men modtages 

gerne. Velkommen!  
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov,  

Tlf. 4011 0175       
 

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

  

Hyggeklubben 
 
 

Tirsdag d. 14. januar kl. 14.00 
”DE STORE FORANDRINGERS TID – VORES TID” 

 
Hans Petersen fortæller om sin opvækst og liv i Aarhus, næsten 50 år på 
Stiftstidende, hvor han havde ansvaret for ca. 2000 forsider og en del år var 
chefredaktør. Meget er sket, siden han voksede op i Aarhus og Hasle. Han blev 
journalist og fodboldspiller på højt niveau, og verden tordnede afsted. Ikke 
bare er hverdagen blevet anderledes. Vi har også fået en ny verdensorden , 
hvor USA og Europa trues af verdensdele med langt større indbyggertal og 
med rigdomme og resurser, der kan vende op og ned på alt.  
 

Der serveres kaffe/the med hjemmebag til 50,- kr. kontant. 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 
 



 

 
 
 

Torsdag den 12. december  
kl. 14.00 og kl. 15.00 

 
Traditionen tro samarbejder Mårslet Skole og Mårslet Kirke om 
et stort krybbespil i Mårslet Kirke – i år med eleverne fra 3.A og 
3.B.  
 
Det er både festlige og travle dage for kirkens personale, der er 
rigtig glade for det engagement, som skolen og kirkens frivillige 
lægger i projektet.  
 
Krybbespillet indeholder alt, hvad der skal til for at komme i 

rigtig julestemning: dejlig musik og sang—engle, hyrder, de tre 
vise mænd, Maria, Josef og det lille Jesusbarn.  
Om mon ikke, der også har sneget sig et par akrobater med?  
 
Forestillingen fortæller juleevangeliet i børnehøjde, og danner 
rammen om skolens juleafslutning for 0.-3. klasse og byens 
institutioner modtager også invitation til en forestilling. 
 
Da interessen for den åbne forestilling har været meget stor 
tidligere år, holder vi i år to åbne forestillinger for forældre, 
venner og andre interesserede:  

 
Torsdag den 12. december kl. 14.00  

er særligt tiltænkt forældre i 3.A.  
 

Torsdag d. 12. december kl. 15.00  
er særligt tiltænkt forældre i 3.B. 

 
 

Vi glæder os over at kirken får besøg af børn i alle aldre 
her i juletiden. Vi byder byens institutioner velkomne til:  

 
Børnehavejul: onsdag d. 4. december kl. 9.00 og kl. 10.00. 

 
Engletræf for dagplejere: fredag d. 6. december kl. 9.30 

 
Vuggestuejul: fredag d. 6. december kl. 10.15 

 
Krybbespil for institutioner og dagplejere:  

torsdag d. 12. december kl. 10.00 
 

Krybbespil for 0.-3. klasse:  
fredag d. 13. december kl. 9.00, 9.55 og 11.00 

Børn i Mårslet på 
julebesøg i Kirken 

Krybbespil med 3.A og 3.B 

 

Hilsen fra sognepræst Karen  
 

Vores sognepræst Karen Holm Agersnap er desværre 
sygemeldt i en længere periode grundet en belastningsreaktion 

på en krise i hendes privatliv.  
Derfor vil der de næste måneder være vikarer på gudstjenester 
og andre arrangementer i kirken. Hold gerne øje med kirkens 

hjemmeside og facebook, hvor vi løbende vil skrive ud om 
eventuelle ændringer.  

  
Karen vil gerne sende en hilsen og ønske rigtig glædelig jul til 

alle i Mårslet. Hun har overtaget stillingen som den 
kirkebogsførende præst og er derfor også flyttet ind i den nye 

præstebolig.  
Hun glæder sig meget til at komme tilbage i den nye stilling og 

til at blive en del af livet i Mårslet sogn.  
  

Til januar bliver der indsat ny sognepræst i Mårslet, så vi igen 
har to faste præster tilknyttet kirken.  

  
 

- Menighedsrådet og kirkepersonalet ønsker Karen rigtig 
god bedring og en glædelig jul. 
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Torsdag den 12. december  
kl. 14.00 og kl. 15.00 

 
Traditionen tro samarbejder Mårslet Skole og Mårslet Kirke om 
et stort krybbespil i Mårslet Kirke – i år med eleverne fra 3.A og 
3.B.  
 
Det er både festlige og travle dage for kirkens personale, der er 
rigtig glade for det engagement, som skolen og kirkens frivillige 
lægger i projektet.  
 
Krybbespillet indeholder alt, hvad der skal til for at komme i 

rigtig julestemning: dejlig musik og sang—engle, hyrder, de tre 
vise mænd, Maria, Josef og det lille Jesusbarn.  
Om mon ikke, der også har sneget sig et par akrobater med?  
 
Forestillingen fortæller juleevangeliet i børnehøjde, og danner 
rammen om skolens juleafslutning for 0.-3. klasse og byens 
institutioner modtager også invitation til en forestilling. 
 
Da interessen for den åbne forestilling har været meget stor 
tidligere år, holder vi i år to åbne forestillinger for forældre, 
venner og andre interesserede:  

 
Torsdag den 12. december kl. 14.00  

er særligt tiltænkt forældre i 3.A.  
 

Torsdag d. 12. december kl. 15.00  
er særligt tiltænkt forældre i 3.B. 

 
 

Vi glæder os over at kirken får besøg af børn i alle aldre 
her i juletiden. Vi byder byens institutioner velkomne til:  

 
Børnehavejul: onsdag d. 4. december kl. 9.00 og kl. 10.00. 

 
Engletræf for dagplejere: fredag d. 6. december kl. 9.30 

 
Vuggestuejul: fredag d. 6. december kl. 10.15 

 
Krybbespil for institutioner og dagplejere:  

torsdag d. 12. december kl. 10.00 
 

Krybbespil for 0.-3. klasse:  
fredag d. 13. december kl. 9.00, 9.55 og 11.00 

Børn i Mårslet på 
julebesøg i Kirken 

Krybbespil med 3.A og 3.B 

 

Hilsen fra sognepræst Karen  
 

Vores sognepræst Karen Holm Agersnap er desværre 
sygemeldt i en længere periode grundet en belastningsreaktion 

på en krise i hendes privatliv.  
Derfor vil der de næste måneder være vikarer på gudstjenester 
og andre arrangementer i kirken. Hold gerne øje med kirkens 

hjemmeside og facebook, hvor vi løbende vil skrive ud om 
eventuelle ændringer.  

  
Karen vil gerne sende en hilsen og ønske rigtig glædelig jul til 

alle i Mårslet. Hun har overtaget stillingen som den 
kirkebogsførende præst og er derfor også flyttet ind i den nye 

præstebolig.  
Hun glæder sig meget til at komme tilbage i den nye stilling og 

til at blive en del af livet i Mårslet sogn.  
  

Til januar bliver der indsat ny sognepræst i Mårslet, så vi igen 
har to faste præster tilknyttet kirken.  

  
 

- Menighedsrådet og kirkepersonalet ønsker Karen rigtig 
god bedring og en glædelig jul. 

 
 

 

 

Julekrybbe ved kirken  
Kom og oplev julens fortælling i vores udendørs julekrybbe  
på kirkegården. 
 
Der vil være noget for både store og små med fine figurer  
og smuk, ledsagende julemusik, som kommer frem ved  
scanning af QR-koderne, som findes ved krybben.  
 
Krybben står klar 1. søndag i advent, og både figurer og musik  
skiftes løbende frem mod jul.  
 
Fra kirkegårdslågen mod Hørretvej finder du nemt julekrybben 
nedenfor vinduet på kirkens gavl mod øst. 
 
Vi håber, at mange vil tage en tur forbi krybben og komme i 
julestemning. 
 
En stor tak skal lyde til de frivillige, som sørger for opstilling og 
udskiftning i krybben hele december.   

Julekoncert med Chrysilliskoret  
Tirsdag d. 10. December kl. 19.30 i Mårslet Kirke 

Chrysilliskoret synger julen ind med et varieret og smukt juleprogram akkompagneret af klaver og fløjte.  
 
Julestemningen bliver helt i top med perler fra engelsk, amerikansk og dansk kormusik af Chilcott, Rutter 
mfl., med titler som bl.a. In Dulci jubilo, On Christmas Day, We wish you a merry Christmas, Have 
yourself a merry little Christmas . 
Der bliver også fællessang for alle med nogle af julens gode sange. 
   

Medvirkende: Chrysilliskoret  
Klaver og orgel: David Peter Schmidt 
Fløjte: Smillah Caroline Søgaard 
Dirigent: Lisbeth Graakjær 

 
Entré: 100 kr. Betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  
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Traditionen tro indbyder vi til adventsfest for seniorer i Mårslet Kirke.  
 
Programmet for adventsfesten:  
 
 Gudstjeneste i Mårslet Kirke ved Gunnar Kasper Hansen.  
 Festligt og hyggeligt kaffebord i sognehuset.  
 Fællessang. 
 Oplæsning af julehistorie. 
 Udlodning af bordpynt.  
 
Transport:  
Ønsker man transport fra hjemmet, er man velkommen til at ringe til 
vores kirketjener på telefon: 8629 8190.  
Bestillingsfrist: Tirsdag d. 10. december kl. 14.00  
 
Vi ser frem til en rigtig hyggelig eftermiddag, hvor alle er hjerteligt 
velkomne.  

Julehilsner 
Aktivitetsudvalget  

Adventsfest for seniorer 
Onsdag den 11. december kl. 14.00-16.15  

 

 
De ni læsninger 

 
Søndag d. 15. december kl. 16.00 holder vi en 

stemningsfuld adventsgudstjeneste  
i Mårslet Kirke.  

 
Til gudstjenesten vil de ni tekststykker som læses fra bibelen 

spænde fra skabelsen i Det Gamle Testamente og frem til julen 
og Jesu fødsel i Det Nye Testamente.  

 
Tekstlæsningen omkranses af sang og musik ved organist 

Christiane Bayer Hvas og sangkoret Englevild.  
 

Præst Helle Margrethe Krogh vil binde denne særlige 
gudstjeneste sammen, og forskellige stemmer vil læse op og 

bebude, at nu er julen her lige om lidt.  
 

Man kan henvende sig til Helle Margrethe Krogh,  
hvis man ønsker at være med som oplæser.  

 
Alle er hjertelig velkomne.   

 
 

 Vinterkoncert med  
Mårslets Stemmer  
Tirsdag d. 17. december kl. 19.00  

i Mårslet Kirke 
 
Koret Mårslets Stemmer afholder vinterkoncert i Mårslet Kirke.  
 
Det bliver en koncert med danske og engelske sange af bl.a. Anne 
Linnet, Shawn Mendes, Saybia og Shu-Bi-Dua og ikke mindst et drys 
med julestemning.  
 
Derudover synger vi sammen med publikum fælles julesange og ønsker 
hinanden en glædelig jul.  
 
Der er gratis adgang til koncerten. 

Dåbskludestrikkecafé 
i Mårslet Sognehus  

 
I Mårslet sognehus mødes strikkecaféen ca. en gang 
om måneden og strikker dåbsklude, som bliver 
foræret til de børn, der døbes i Mårslet Kirke.  
I 2025 mødes vi kl. 14.00 i sognehuset på følgende 
datoer:  

Tirsdag den 7. januar 
Tirsdag den 4. februar 
Tirsdag den 4. marts 
Tirsdag den 1. april 

 
Har du lyst til at mødes til en hyggelig stund og hjælpe 
os med at strikke dåbsklude, er du velkommen til at 
kigge forbi. 

Mange hilsner  
Karen Lunderskov, Strikkecaféen  

Så er det igen muligt at deltage i en sorggruppe. Den 
begynder: 

mandag den 10. februar kl. 16.00 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et møde varer ca. to 
timer, og der afholdes møde hver anden mandag, i alt 8 
gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at være sammen 
med andre og at blive hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
Det kan være svært at finde personer i ens omgangskreds, 
som i længden kan rumme og forstå den smerte, som 

sorgen over at have mistet en af sine nærmeste, 
indebærer. 
 
Et andet udsagn er: ”Min omverden synes, jeg hurtigt skal 
se at komme videre, men så hurtig er sorg ikke, skal jeg 
hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men deltagerne lærer 
selvfølgelig hinanden at kende. Det kan give mulighed for 
at få en kontakt, som man også efter forløbets afslutning 
kan have glæde af. Gruppen ledes af Susanne Lauritsen og 
Lilian Høegh Tyrsted. 
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at 
deltage i gruppen for voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen,  
tlf.nr.: 25 32 46 57, mail: susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Traditionen tro indbyder vi til adventsfest for seniorer i Mårslet Kirke.  
 
Programmet for adventsfesten:  
 
 Gudstjeneste i Mårslet Kirke ved Gunnar Kasper Hansen.  
 Festligt og hyggeligt kaffebord i sognehuset.  
 Fællessang. 
 Oplæsning af julehistorie. 
 Udlodning af bordpynt.  
 
Transport:  
Ønsker man transport fra hjemmet, er man velkommen til at ringe til 
vores kirketjener på telefon: 8629 8190.  
Bestillingsfrist: Tirsdag d. 10. december kl. 14.00  
 
Vi ser frem til en rigtig hyggelig eftermiddag, hvor alle er hjerteligt 
velkomne.  

Julehilsner 
Aktivitetsudvalget  

Adventsfest for seniorer 
Onsdag den 11. december kl. 14.00-16.15  

 

 
De ni læsninger 

 
Søndag d. 15. december kl. 16.00 holder vi en 

stemningsfuld adventsgudstjeneste  
i Mårslet Kirke.  

 
Til gudstjenesten vil de ni tekststykker som læses fra bibelen 

spænde fra skabelsen i Det Gamle Testamente og frem til julen 
og Jesu fødsel i Det Nye Testamente.  

 
Tekstlæsningen omkranses af sang og musik ved organist 

Christiane Bayer Hvas og sangkoret Englevild.  
 

Præst Helle Margrethe Krogh vil binde denne særlige 
gudstjeneste sammen, og forskellige stemmer vil læse op og 

bebude, at nu er julen her lige om lidt.  
 

Man kan henvende sig til Helle Margrethe Krogh,  
hvis man ønsker at være med som oplæser.  

 
Alle er hjertelig velkomne.   

 
 

 Vinterkoncert med  
Mårslets Stemmer  
Tirsdag d. 17. december kl. 19.00  

i Mårslet Kirke 
 
Koret Mårslets Stemmer afholder vinterkoncert i Mårslet Kirke.  
 
Det bliver en koncert med danske og engelske sange af bl.a. Anne 
Linnet, Shawn Mendes, Saybia og Shu-Bi-Dua og ikke mindst et drys 
med julestemning.  
 
Derudover synger vi sammen med publikum fælles julesange og ønsker 
hinanden en glædelig jul.  
 
Der er gratis adgang til koncerten. 

Dåbskludestrikkecafé 
i Mårslet Sognehus  

 
I Mårslet sognehus mødes strikkecaféen ca. en gang 
om måneden og strikker dåbsklude, som bliver 
foræret til de børn, der døbes i Mårslet Kirke.  
I 2025 mødes vi kl. 14.00 i sognehuset på følgende 
datoer:  

Tirsdag den 7. januar 
Tirsdag den 4. februar 
Tirsdag den 4. marts 
Tirsdag den 1. april 

 
Har du lyst til at mødes til en hyggelig stund og hjælpe 
os med at strikke dåbsklude, er du velkommen til at 
kigge forbi. 

Mange hilsner  
Karen Lunderskov, Strikkecaféen  

Så er det igen muligt at deltage i en sorggruppe. Den 
begynder: 

mandag den 10. februar kl. 16.00 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et møde varer ca. to 
timer, og der afholdes møde hver anden mandag, i alt 8 
gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at være sammen 
med andre og at blive hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
Det kan være svært at finde personer i ens omgangskreds, 
som i længden kan rumme og forstå den smerte, som 

sorgen over at have mistet en af sine nærmeste, 
indebærer. 
 
Et andet udsagn er: ”Min omverden synes, jeg hurtigt skal 
se at komme videre, men så hurtig er sorg ikke, skal jeg 
hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men deltagerne lærer 
selvfølgelig hinanden at kende. Det kan give mulighed for 
at få en kontakt, som man også efter forløbets afslutning 
kan have glæde af. Gruppen ledes af Susanne Lauritsen og 
Lilian Høegh Tyrsted. 
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at 
deltage i gruppen for voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen,  
tlf.nr.: 25 32 46 57, mail: susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Præsteindsættelse 
 

Der er præsteindsættelse for Mårslet Kirkes nye 
sognepræst: 

 
Søndag d. 12. januar kl. 15.00  

 
Dagen starter med præsteindsættelse i Mårslet Kirke 

ved provst Jette Marie Bundgaard-Nielsen og 
efterfølgende er der velkomst i Sognehuset.  

Alle er velkomne!  

Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og 
Mårslet inviterer til:  

Studiedagene 2025 

Hold øje på kirkens hjemmeside og facebook, hvor vi 
løbende lægger programmet ud. 

Babysalmesang 
 

Babysalmesang foregår torsdage fra  
9.30-10.00 med kaffe bagefter. 

 
Næste hold har opstart den 9. januar 

 
Er du på barsel med dit barn på 2-10 måneder, så har du 

mulighed for at være med til babysalmesang.  
 

Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster sæbebobler, 
oplever kirkerummet og lytter til smukke klange. 

 
Når vi er færdige, er der kaffe, te og tid til at hyggesnakke for de, 

som har tid og lyst. 
 

Man behøver ingen forkundskaber for at være med -  
alle er velkomne! 

 
Et forløb strækker sig over 8 gange og det koster 200 kr. at 

deltage. Der er plads til max 10 på holdet. 
 

Tilmeld dig hos kirke– kulturmedarbejder Rebecca på:  
Kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
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Præsteindsættelse 
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Kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

 

Velkommen til organist 
Kirsten Kraglund 

 
Jeg hedder Kirsten Kraglund og er netop blevet ansat som 
organist ved Mårslet Kirke, et arbejde jeg glæder mig til.  
Det er ikke ukendt land for mig, da jeg i mere end 4 år har 
vikarieret i forskellige kirker i Aarhus Syd, særligt i Mårslet og 
Tranbjerg. 
 
Med mig i bagagen har jeg nogle år som folkeskolelærer ved 
Tranbjerg Skole, en lang årrække som musikpædagog (klaver og 
guitar) i Mårslet og senere i Malling og samtidigt hermed ca. 11 
år som sosuhjælper på Malling Plejehjem. Endvidere var min 
daværende mand og jeg i mere end 30 år en del af jazzorkestret 
Mårslet Naturjazz, hvor jeg havde nogle sjove og lærerige år som 
orkestrets pianist. 
 
For ca. 5 år siden købte jeg et øveorgel og gav mig i kast med 
orgelspillet. Jeg har fået og får stadig orgelundervisning under 
Vestervig Kirkemusikskole, og en helt ny og spændende verden 
har åbnet sig for mig. 
 
Jeg har 5 voksne børn og 7 børnebørn og bor alene i et lille hus 
midt i Malling, hvor også min kæreste bor. 

Voksenkoret  
ved Mårslet Kirke 

 
Voksenkoret begynder igen efter 

jul den 3. februar 
 

Læg vejen forbi Sognehuset mandag den 3. 
februar kl. 19.00 til 20.30 i sal 3 og få del i den 
fornøjelse det er både at høre andre synge og 
selv at være med til at frembringe vellyden.  

 
Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 

 
Vil du høre mere om koret, kan du kontakte 

Anders Sørensen (21697147) 

Folkekirkens Nødhjælps 
sogneindsamling 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:  
Søndag d. 9. marts 2025 

 
I 2025 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som 
rammes af katastrofer. Katastrofer, som når cykloner ødelægger 
husene i Malawi, og oversvømmelser smadrer årets høst i Sydsudan. 
Eller katastrofer, hvor krigen gør det næsten umuligt at overleve 
som i Libanon, Gaza og Ukraine.   
Det er nemlig lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har 
brug for nødhjælp for at overleve. 
 
Mere info om hvordan du 
kan melde sig som 
indsamler følger i næste 
Mårslet Blad.  
 
Har du spørgsmål, kan du 
kontakte 
indsamlingsleder:  
 
Ole Laursen  
Tlf.:2370 7773 
Mail: lovland@1773.dk  
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i 
dagtimerne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af og 
nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 
Menighedsrådsmøderne holdes onsdage 

kl. 19.00—21.30.  
 

Se alle kommende datoer på kirkens 
hjemmeside.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST VIKAR  
Gunnar Kasper Hansen  
Tlf. 4258 3112 
GKAH@km.dk  
 
SOGNEPRÆST VIKAR  
Helle Margrethe Krogh  
Tlf. 6019 4266 
HMK@km.dk  
 
KORDEGN 
Lone Urbak  
ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider: 
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 
 
 

ORGANIST  
Kirsten Kraglund 
Tlf. 2869 6474  
organist@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
kirkesanger@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 22. januar kl. 17.00.  
 

Ændringer og aflysninger kan forekomme. Hold meget gerne øje 
med vores hjemmeside eller facebook, hvor vi skriver ud løbende.  

 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, 

som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver 
serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 
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dagtimerne mandag til fredag kl. 8.00 - 
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Gudrun Samsø Jørgensen 
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ORGANIST  
Kirsten Kraglund 
Tlf. 2869 6474  
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Fridag: mandag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
kirkesanger@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 22. januar kl. 17.00.  
 

Ændringer og aflysninger kan forekomme. Hold meget gerne øje 
med vores hjemmeside eller facebook, hvor vi skriver ud løbende.  

 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, 

som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver 
serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Annonce? annoncer@maarslet-bladet.dk
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Glimt fra en forrygende fest
80 medlemmer var samlet til Lokalhistorisk Forenings 40 års jubilæumsfest i Folkehuset Mårslet.  Festudvalget havde 
knoklet for at få festen arrangeret. Formanden bød velkommen på bestyrelsens vegne. Suppleanten holdt festtalen ud 
fra Drachmanns ”Du danske mand af al din magt”.  Efter en lækker tapas buffet var der komik og musik på højt niveau 
af de lokale og landskendte Anders Errboe og Jan Svarrer. Tak for en festlig aften!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i december januar
Tirsdag den 3. december kl. 19 21

Onsdag den 11. december kl. 16 17.30

Tirsdag den 7. januar kl. 19 21

Onsdag den 8. januar kl. 16 17.30

Tirsdag den 21. januar kl. 19 21

Onsdag den 22. januar kl. 16 17.30

Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer. 
Alle er velkomne til at besøge arkivet i åbningstiden. 
På egnsarkivet kan du blive klogere på din by og egn 
eller du kan aflevere billeder og dokumenter til bevaring.

 Testrupvej 4    (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet
 Arkivleder Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com

 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet—Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk   

 søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Har du modtaget din gave 
fra os i oktober? 
I anledning af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forenings  40 års
jubilæum har vi udgivet et moderne festskrift, som er omdelt 
som en gave til alle mårslettere sammen med Mårslet Bladet. 
Vi fornemmer på de positive tilbagemeldinger, at udgivelsen 
er blevet taget godt i mod. Dog hører vi også, at flere ikke har 
fået det leveret sammen med Mårslet Bladet. Hvis du mangler 
et eksemplar, kan du få udleveret et i åbningstiden på Mårslet 
Egnsarkiv, hvor restoplaget opbevares. 

Jubilæumsskriftet

Glæden ved lokalhistorien vil vi gerne dele med alle mårslette-
re. Vi havde længe talt om, at en måde, at markere jubilæet 
på, kunne være en udgivelse af et skrift. Ingen af os i bestyrel-
sen havde evner eller tid til at lave det. Til bestyrelsesmødet i 
foråret med den nyvalgte bestyrelse efter generalforsamlingen 
besluttede vi at tage kontakt til journalist Hans Petersen.

Vi havde det første møde med Hans Petersen i juni og det gik 
derefter meget stærkt med en hel række nyskrevne artikler. Til 
det første møde havde vi en brainstorm med traditionelle em-
ner som foreningens historie, egnsarkivet gennem årene osv. 
Men Hans Petersen kom med nye øjne og overbeviste os hur-
tigt om en anden tilgang med “fortiden i nutiden”. 

Foreningens og arkivets historie i store træk er allerede udgi-
vet i 25 års jubilæumsskriftet, og det skulle være et anderledes 
og moderne skrift, som var interessant for en bred målgruppe 
læsere i hele Mårslet i alle aldre. Et skrift om Mårslet i dag og 
hvordan vi på mange måder har historien med i dagligdagen.

Udgangspunktet har været at 
få historier med (nutids)
mennesker, som har noget på 
hjerte, og som er eller i man-
ge år har været tilknyttet lo-
kalsamfundet og derfor har 
en historie at fortælle.

Det synes vi er lykkedes og er 
stolte af resultatet. 

Vi håber I gemmer skriftet og 
måske læser det igen, når 
familien kommer hjem til jul. 

Tak for samarbejdet

Vi vil her endnu engang takke journalist Hans Petersen, som 
har skrevet og redigeret artiklerne. Havde det ikke været for 
Hans Petersen, var der næppe kommet en udgivelse til 40 års 
jubilæet.  Tak til de interviewede personer, der stillede op med 
kort varsel. 

Vi vil også gerne takke personerne omkring Mårslet Bladet for 
uvurderlig hjælp, ikke mindst omdelerne af Mårslet Bladet, der 
havde vores jubilæumsskrift med rundt.

Sådan en udgivelse er ikke gratis, og vi var særdeles heldige at 
få økonomisk støtte fra Aarhuus Stiftstidendes Fond, hvilket 
nok er takket være de velskrevne artikler.  Tusind tak.

Endnu en gang tak for samarbejdet til alle involverede.

Vi ønsker fortsat god læselyst og håber det har tændt en lokal-
historisk gnist og bevidsthed hos flere.

Bestyrelsen
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Jørgen Due blev bisat fra Beder kirke, som var Jørgens sidste 
arbejdsplads.  I 2002 døde Guldlykke, 89 år. Hun blev nedsat i 
samme gravsted som Jørgen på Beder Kirkegård. 

Der blev særlig tomt i Langballe, da lyden og synet af Jørgen 
Due på sin knallert gennem byen ikke længere var der.

Kort før sin tidlige død havde Jørgen ladet bænken opstille midt 
i Langballe. Hvor han havde den fra, fortoner sig i uvisheden, 
men den er sat op i en god mening.  Bænken blev forsynet med 
en kæde som tyverisikring og Jørgen oplevede bl.a. at bænken 
blev brugt af  Langballebørnene, mens de ventede på skolebus-
sen. 

Efter Jørgens død tog en af Langballebeboerne initiativ til at 
sætte navneskiltet på som et minde om Jørgen. 

Langballe Bylaug vedligeholder nu Jørgens bænk. 

Jørgen Due i sit havehus, hvor han ofte fik besøg af sine venner til en øl, 
omgivet af cykler og knallerter, som var Jørgens køretøjer. Foto: Jørn Ander-
sen, februar 1998.

Guldlykke Due Nielsen i stuen i Langballe. Hun og sønnen Jørgen boede sam-
men i mange år. Foto: Jørn Andersen.

Mindeord fra Aarhus Stiftstidende 1998, skrevet af en daværende nabo i nr. 
107 på vegne af hele landsbyen.

Familien Due i marken ved Rosvaldhuset ved Hørret Skov med udsigt mod syd 
til Langballe Grusgrav og Emmershøj. Rosvaldhuset var en arbejderbolig 
under Vilhelmsborg og findes ikke længere. Fra venstre Knud Due Nielsen, 
arbejdsmand Evald Nielsen, Jørgen Due Nielsen, Guldlykke Due Nielsen f. 
Jensen med Erik Due Nielsen på armen, Mette Due Jensen, arbejdsmand 
Frants Due Jensen, Inger Due Nielsen. Mette og Frants Due er Guldlykkes 
forældre i Langballe. Bemærk fotografens ugle  Ulle  som Mette Due holder! 
Foto: Niels Andresen, kaldet Uglemanden.

Jørgen Due Nielsen, 
Langballe
Født 7. april 1938
Død 23. december 1998

Har bl.a. boet følgende 
steder sammen med sin 
mor Guldlykke Due:
Rosvaldhuset, Langballe
Sofienbjerg, Langballe
Skåde
Beder
Langballe By

Midt i Langballe står en bænk med et lille messingskilt, hvorpå 
er indgraveret ”Jørgens bænk”. Bænken har stået her i omkring 
30 år, men ikke alle kender længere historien om bænken.

Bænken er placeret her af Jørgen Due Nielsen, som boede i det 
nærliggende hus Langballevej 105. Jørgen Due købte huset i 
1970’erne, fordi han havde tilknytning til området fra sin barn-
dom og ønskede at komme tilbage.  Hver gang Jørgen skiftede 
bolig, flyttede moderen med det flotte navn, Guldlykke, med.

I huset ved siden af, nr. 107, boede engang Jørgens bedstefor-
ældre Mette og Frands Due Jensen. Deres datter husassistent 
Guldlykke Olivia Due Jensen blev den 17. december 1938 gift 
med arbejdsmand Evald Frederik Nielsen, men allerede den 7. 
april 1938 var de blevet forældre til Jørgen Due, der ved foræl-
drenes giftermål ændrede navn fra Jensen til Nielsen. Han blev 
oftest blot kaldet Jørgen Due. 

Familien bosatte sig i Rosvaldhuset i Hørret Skov, en arbejder-
bolig under Vilhelmsborg, som ikke længere findes. Her i skov
en voksede Jørgen op sammen med sine tre yngre søskende. 
Evald Nielsen, Jørgens far blev gårdbestyrer på Sofienbjerg, en 
ejendom øst for Hørret Skov, der på den tid var ejet af godsejer 
Hviid på Vilhelmsborg. 

Jørgen Due arbejdede mange år på teglværket i Skåde. Senere 
kørte han post i Beder og blev til sidst kirketjener i Beder Kirke. 
Arbejdet blev altid omhyggeligt udført. Derudover hjalp han 
flere af bønderne i Langballe med alt forefaldende ligesom 
hans bedstefar Frands Due havde gjort. Jørgen bevarede også 
sin oprindelige og til tider barnlige glæde ved at færdes i skov 
og enge, hvor han samlede pinde mellem træerne og gravede 
render ved vandløbene. Han var stærk og arbejdsom og sagde 
aldrig nej til at hjælpe venner og naboer. 

Han havde selv høns og duer og en have med mange planter at 
passe. Guldlykke holdt hus og lavede mad til Jørgen. Ofte kom 
broderen Erik på besøg, han havde bil og kunne tage Guldlykke 
med ud at handle ind. Jørgen kørte ikke bil, men havde flere 
cykler og Puch knallerter. 

Jørgen byggede til i haven. Efterhånden var der flere små byg-
gerier på grunden, bl.a. en pavillon fra Langballe Skydebane. 
Mange venner kom forbi til en øl. Her foregik gemytligt drilleri 
fra bl.a. egnens vognmænd. 

I 1998 fejrede han sin 60 års fødselsdag på restaurant, hvor 
alle venner, naboer og familie var inviteret.

Lillejuleaftensdag samme år var Jørgen som mange gange før 
på vej hjem til Langballe. Han trak over Oddervej på Langballe-
bakken i mørke, hvor han blev ramt af en bil og dræbt. 

Hvor kommer navnet fra?

Jørgens bænk

Jørgen Due i sin have i Langballe. Han er klædt i arbejdstøj, sådan kendte 
de fleste ham. Foto: Jørn Andersen. 
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Jørgen Due blev bisat fra Beder kirke, som var Jørgens sidste 
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk



Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 

32
SOLGTE

ANDEN
MÆGLER

ANDEN
MÆGLER

44
SOLGTE

NYBOLIG
HØJBJERG

2
SOLGTE

7
SOLGTE

3
SOLGTE

K
ilde: B

oligsiden.dk, pr. 0
9

.0
4

.2
0

2
4
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Kasper Christiansen

FLAGALLEEN

Det er muligt at bestille en 
”privat” opstilling af flagalleen. 
Evt, en mindre strækning.

Kontakt Preben Kidmose på 
mail: preben@kidmose.org
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader



40 Mårslet Bladet

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk

Østerlunden 24
8300 Odder

Tlf. 86559506
Mobil 40456451

mail@mvvs.dk
www.mvvs.dk

Skanderborgvej 234B, 8260 Viby 
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 
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Alle boligtyper solgt i 8320, 8330, 8340 og 8355 de seneste 12 måneder*

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

*Kilde: boligsiden.dk den 04.10.2024

Vi tager førertrøjen, når det 
gælder boligsalg i Sydbyen

danbolig
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

106
solgte

61
solgte

42
solgte 31

solgte 23
solgte 8

solgte

Anden lokal
mægler

Vil du være med helt forrest i feltet, når du skal 
sælge, så ring til os hos danbolig Beder, så 
starter vi dit boligsalg med en salgsvurdering.



Og ja, der er selvfølgelig lidt flere nuller på kontoen.

Men ellers mener vi ikke, Private Banking behøver at være sådan noget VIP.

Vi mener først og fremmest, at formuerådgivning handler om tillid,  
uanset om du vil sikre din families fremtid, spare op til livet efter din sidste 
arbejdsdag eller noget helt tredje. 

Din økonomi er i trygge hænder hos vores Private Banking-team  
lige inde i Ceresbyen 75. 

Mød Private Banking-teamet i Spar Nord Aarhus.

Mange tror, at Private 
Banking er en lukket klub

Spar Nord Aarhus • Ceresbyen 75 • 9000 Aarhus
aarhus@sparnord.dk • 87 30 31 40


